

Zestawienie uwag zgłoszonych w ramach konsultacji społecznych do projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kroczyce na lata 2014-2017

Lp.	Treść uwagi	Wyjaśnienie uwag	Ustosunkowanie się do uwag
1	2	3	4
Uwagi i wnioski do projektu POŚ			
Pismo z dnia 02.05.2014 r.			
1.	<p>W projekcie POŚ i w prognozie do projektu POŚ brakuje kompleksowej analizy problemu odprowadzania i oczyszczania ścieków w rejonie Gminy Kroczyce, planu realizacji całego przedsięwzięcia oraz docelowych kosztów finansowych związanych z jego realizacją.</p>	<p>Przedsięwzięcie „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Kostkowice – regulacja gospodarki wodno-ściekowej” jest kontynuacją przedsięwzięcia z poprzedniego POŚ na lata 2009-2012 pt.: „Budowa kanalizacji dla m. Kroczyce, Podlesice, Lgota, Lgota Murowana, Kostkowice i oczyszczalni ścieków”. W 2012 r. opracowano raport i prognozę oddziaływania na środowiska dla projektowanej budowy oczyszczalni ścieków. Przedmiotem opracowanego raportu oś była analiza wszelakich oddziaływań przedsięwzięcia na środowisko naturalne. W raporcie omówiono także alternatywne rozwiązania, w tym zmianę lokalizacji oczyszczalni.</p> <p>W dniu 12 grudnia 2012 r. została wydana prawomocna decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach znak: UG-III.7625-00007/10 dla planowanego przedsięwzięcia pn. „Budowa oczyszczalni ścieków wraz z infrastrukturą w Kostkowicach gmina Kroczyce” na działkach geod. Nr 512/1, 330, 294/1, 295/27, 331, 332, 525, 513, 526, 299, 518/1, 533/5, 533/1, w Kostkowicach.</p> <p>Kompleksowa analiza problemu odprowadzania i oczyszczania ścieków, plan realizacji przedsięwzięcia i docelowe koszty finansowe przedsięwzięcia nie stanowią przedmiotu niniejszego projektu POŚ. Elementy te zostały już uwzględnione w koncepcji oczyszczalni ścieków, w raporcie oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz kosztorysie związanym z realizacją przedsięwzięcia i do tych dokumentów powinny być kierowane uwagi dotyczące budowy oczyszczalni.</p> <p>Natomiast kwestię lokalizacji oczyszczalni zawiera dokument z 2007 r., kiedy to uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego – uchwała Rady Gminy Kroczyce Nr 71/7 z 2007 r.</p> <p>Dokument ten stanowi prawo miejscowe. W trakcie tworzenia mpzp istniała również możliwość składania uwag dotyczących lokalizacji oczyszczalni ścieków.</p>	<p>Uwagę wyjaśniono.</p>

Lp.	Treść uwagi	Wyjaśnienie uwag	Ustosunkowanie się do uwag
1	2	3	4
		Opracowana na potrzeby budowy oczyszczalni dokumentacja i uchwała w sprawie mpzp znajdują się w Urzędzie Gminy w Kroczycach i istnieje możliwość wglądu w nią.	
2.	W projekcie Programu, w tabeli 23 zamieszczono informację, że na lata 2014-2017 planowane są wydatki na budowę oczyszczalni ścieków w Kostkowicach w wysokości 5 547 tys. zł .oraz 4 599 tys. zł.	Koszty planowanych inwestycji zgodne są z załącznikiem Nr 3 (zestawienie wydatków poniesionych oraz planowanych do poniesienia) do Uchwały Nr 254/XXXIII/2013 Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 r. wraz ze zmianą Uchwała Nr 256/XXXIV/2014 Rady Gminy Kroczyce z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie zmiany do uchwały nr 254/XXXIII/2013 Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kroczyce na 2014 r.	Uwagę wyjaśniono, wydatki uwzględniono.
3.	Na stronie 68 projektu Programu w punkcie 5 podpunkt 5.2. w tabeli 11 podano, że w 2012 r. długość sieci kanalizacyjnej w Gminie Kroczyce wynosiła 13,4km, a ilość ludzi korzystających z niej wynosiła 736 osób, co stanowiło 11,6% ludności Gminy.	Tabela 11 pkt. 5 ppkt. 5.2. znajduje się na stronie 31 projektu POŚ. Dane oparto na informacjach statystycznych Głównego Urzędu Statystycznego (bank danych lokalnych, stan na 31.12.2012 r.).	Uwagę wyjaśniono, dane GUS uwzględniono.
4.	Jak założono w projekcie, koszt budowy oczyszczalni ścieków wynosić będzie ok. 5,5 mln zł., natomiast uwzględniając skalę problemu, koszt budowy kanalizacji ściekowej będzie wielokrotnie wyższy, można szacować go na ok. 60-70 mln zł. Oznacza to, że przez wiele lat po zbudowaniu oczyszczalni nie powstanie infrastruktura w postaci sieci kanalizacyjnej, co będzie łączyć się z ciągłym i uciążliwym samochodowym transportem ścieków.	Koszty podane w projekcie POŚ nie stanowią całkowitego kosztu budowy oczyszczalni tylko są to koszty planowane do poniesienia na lata 2014-2017 zgodnie z uchwałą Rady Gminy Kroczyce, co zostało omówione już w pkt. 2 niniejszej tabeli. Ponadto dokumentem, w którym oszacowano koszty realizacji inwestycji jest kosztorys, stanowiący odrębny dokument, nie wymagany jako załącznik do projektu POŚ. Planowane inwestycje tj. budowa oczyszczalni ścieków w m. Kostkowice i budowa kanalizacji na odcinku Kostkowice – Podlesie mają na celu regulację gospodarki wodno-ściekowej, a zatem powstanie odpowiedniej infrastruktury w postaci sieci kanalizacyjnej, przy czym z uwagi na bardzo wysokie nakłady będzie to proces wieloletni.	Uwagę wyjaśniono
5.	Wnioskujemy, aby dokonać i przedstawić w programie symulację całkowitych kosztów oczyszczania i odprowadzania ścieków w Gminie Kroczyce, nie tylko na lata 2014-2017. Może się na przykład okazać, że przedsięwzięcie znacznie przekracza możliwości finansowe Gminy i nigdy nie zostanie ukończone. Może tańsze byłoby rozwiązanie oparte na przydomowych oczyszczalniach ścieków, szczególnie na	Tak jak podano już wcześniej kosztorys inwestycji nie jest przedmiotem projektu POŚ. Symulacja całkowitych kosztów oczyszczania i odprowadzania ścieków została wykonana przed rozpoczęciem realizacji inwestycji, która obecnie jest już w trakcie realizacji. Alternatywne rozwiązania stanowiły przedmiot opracowanego raportu oos, na podstawie, którego wydana została prawomocna decyzja środowiskowa, co zostało już omówione w pkt. 1 niniejszej tabeli.	Uwagę wyjaśniono.

Lp.	Treść uwagi	Wyjaśnienie uwag	Ustosunkowanie się do uwag
1	2	3	4
	terenie pagórkowatym na jakim się znajdujemy?		
6.	Zgłaszamy również uwagi do zapisów w „prognozie Oddziaływania na Środowisko do POŚ” zamieszczonymi na stronie 26 przy przedsięwzięciu „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Kostkowice”.	Szczegółowe uwagi podano w piśmie Stowarzyszenia Właścicieli Działek Rekreacyjnych w Kostkowicach z dnia 02.05.2014 r. Zapisy rodzaju oddziaływań (bezpośrednie, pośrednie) inwestycji na poszczególne elementy środowiska stanowi subiektywną ocenę autora prognozy. Projekt POŚ wraz z prognozą został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Katowicach – pismo znak: WOOŚ.410.172.2014.MG z dnia 17 kwietnia 2014 r. oraz Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego – Opinia Sanitarna znak: NS-NZ.042.40.2014.DŻ z dnia 07 maja 2014 r. w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych do projektu POŚ. Opinie załączono do niniejszej tabeli.	Uwagę wyjaśniono.
7.	Niezrozumiałe jest także stwierdzenie w Prognozie, że „.....Większość proponowanych do realizacji przedsięwzięć w ramach POŚ ma pozytywny wpływ na środowisko i proponowanie rozwiązań alternatywnych nie ma uzasadnienia....”. Uważamy, że w tego typu dokumentach zawsze powinny być analizowane, a co najmniej sygnalizowane inne alternatywne rozwiązania. Przykładowo w planach zakłada się budowę oczyszczalni ścieków w Kostkowicach, w bezpośredniej bliskości działek oraz domków rekreacyjnych i mieszkalnych. Niewielka korekta lokalizacji tej inwestycji pozwoliłaby na zakończenie sporu z mieszkańcami terenów zlokalizowanych w niewielkiej odległości od projektowanej oczyszczalni.	Założone w projekcie POŚ inwestycje zmierzają do poprawy jakości środowiska, tym samym do poprawy standardu życia mieszkańców np. poprzez budowę infrastruktury w postaci sieci kanalizacyjnej, a nie do jego pogorszenia. Rozwiązania alternatywne odnośnie inwestycji - budowa oczyszczalni ścieków w m. Kostkowice zostały już omówione przed rozpoczęciem inwestycji, to jest na etapie procedury administracyjnej wydania decyzji środowiskowej, co zostało już omówione w pkt. 1 niniejszej tabeli i nie stanowi przedmiotu projektu POŚ. Odnośnie analizy rozwiązań alternatywnych innych inwestycji ujętych w projekcie POŚ, omawiane one są podobnie jak w przypadku budowy oczyszczalni, na etapie procedury wydawania decyzji środowiskowych, co nie stanowi przedmiotu projektu POŚ. Korekta lokalizacji oczyszczalni możliwa jest wyłącznie poprzez procedurę zmiany zapisów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, który stanowi dokument prawa miejscowego. Dopiero po takiej zmianie konieczne byłoby wydanie decyzji środowiskowej dla nowego miejsca lokalizacji przedsięwzięcia, co wymagałoby uwzględnienia zarówno oddziaływań przedsięwzięcia jak i alternatywnych rozwiązań.	Uwagę wyjaśniono.

Lp.	Treść uwagi	Wyjaśnienie uwag	Ustosunkowanie się do uwag
1	2	3	4
Pismo z dnia 28.04.2014 r.			
9.	Wykonać raport ochrony środowiska uwzględniający wpływ inwestycji na okolicę w promieniu co najmniej 1km z uwzględnieniem siarkowodoru i innych związków aromatycznych.	Organem kompetentnym, co do wydania decyzji o konieczności opracowania raportu ooś jest Urząd Gminy w Kroczykach po uzgodnieniach z RDOŚ w Katowicach oraz ŚPWIS w Katowicach. Raport ooś dla przedsięwzięcia budowa oczyszczalni ścieków został już opracowany na etapie projektowania budowy oczyszczalni w 2012 r., o czym napisano już w pkt. 1 niniejszej tabeli.	Uwagę wyjaśniono.
10.	W tabeli oceny str. 26 prognozy w kolumnie zwierzęta i w kolumnie rośliny wstawiono P w kolorze żółtym zezwalając tym samym na wszelką szkodliwą działalność firm budujących, a więc między innymi wycinkę drzew ze strefy buforowej między oczyszczalnią i osiedlem domków letniskowych – jak jest to możliwe skoro ma to być inwestycja proekologiczna z zerowym oddziaływaniem na ludzi i dobra materialne.	Inwestycja ta ma na celu poprawę standardu życia mieszkańców gminy i nie będzie miała oddziaływania na dobra materialne mieszkańców, co przedstawiono w prognozie. Prognoza do projektu POŚ nie zezwała na działalność szkodliwą firm budujących, a wręcz przeciwnie projekt POŚ obejmuje wyłącznie przedsięwzięcia zmierzające do poprawy jakości środowiska.	Uwagę wyjaśniono.
11.	Wprowadzić do projektu budowy oczyszczalni konieczność zachowania istniejącej strefy buforowej zieleni z jej dokumentacją przed i po inwestycji i w tabeli POŚ w kolumnach zwierzęta, roślinność wprowadzić B. Należy również w tabeli w kolumnie dobra materialne wstawić czerwone P, ponieważ już teraz cena działek w okolicy spadła o połowę i praktycznie niemożliwa jest sprzedaż nieruchomości w promieniu 1km. Należy w związku z tym zarezerwować kwoty na utratę wartości działek. Zabezpieczy to chociaż częściowo wpływ na ludzi, którymi się nikt nie przejmuje.	Projekt budowy oczyszczalni nie stanowi załącznika do projektu POŚ. Konieczność zachowania strefy buforowej powinna zostać ujęta podczas procedury wydania decyzji środowiskowej dotyczącej budowy oczyszczalni (2012 r.). Zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak: UG-III.7625-00007/10 z dnia 12 grudnia 2012 r., jest możliwa zgodnie z zaproponowaną uwagą. Uwaga nie dotyczy projektu i prognozy do POŚ.	Uwagę wyjaśniono.
12.	Uważam, że w opracowaniu z całą premedytacją nie uwzględnia się uwag wcześniej przez nas zgłaszanych dotyczących lokalizacji i zabezpieczenia przed negatywnym wpływem oczyszczalni na okolicę. Ludzie opracowujący prognozy jak nikt inny zdają sobie sprawę, że przedstawiona przez nich prognoza to fikcja, bo wydaje się im, że unikną odpowiedzialności, ale czego nie robi się dla kasy zleceniodawcy.	Autorzy projektu POŚ i prognozy nie mieli wglądu w składane dotychczas uwagi, gdyż lokalizacja oczyszczalni jest przedmiotem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z 2007 r., który stanowi dokument prawa miejscowego. Projekt POŚ jest dokumentem wyłącznie o charakterze strategicznym, a lokalizacja i budowa oczyszczalni jest możliwa dzięki zapisom mpzp dotyczącym miejsca lokalizacji oczyszczalni w m. Kostkowice oraz na podstawie wydanej w 2012 r. decyzji środowiskowej.	Uwagę wyjaśniono.

Lp.	Treść uwagi	Wyjaśnienie uwag	Ustosunkowanie się do uwag
1	2	3	4
		<p>Obecnie inwestycja jest już w fazie realizacji i zapisy projektu POŚ są kontynuacją prowadzonej już od kilku lat inwestycji i są one zgodne z Uchwałą Rady Gminy Kroczyce w sprawie uchwalenia budżetu, co zostało już omówione w pkt. 2 niniejszej tabeli.</p> <p>Niniejsza uwaga jest bardzo krzywdząca i obraźliwa w stosunku do autorów opracowania projektu POŚ.</p>	
13.	Istniejąca aktualnie strefa buforowa jest przez nas na wszelki wypadek fotograficznie zidentyfikowana, również z lotu ptaka	Autorzy projektu POŚ popierają inicjatywę mieszkańców włączania się w inwestycje środowiskowe gminy .	Uwagę wyjaśniono.